
FJELLSTOVE-SEMINAR 18. - 20. januar 2019

Gratis og åpent for alle. 
Deltakere som ønsker det, kan kjøpe måltid og overnatting (Helst kontant, har ikke terminal)

Vi har ikke invitert "store og berømte" innledere. Men noen modige, oppriktige, kloke innledere som 
har tenkt grundig igjennom ting, og har godt begrunnede synspunkt og kan svare på spørsmål.

Ankomst fredag kveld 18. januar (Betasuppe ca kl 18 + åpning) 
Avslutning søndag ca kl 15-16. 

Tema: Vindmøller i samfunnsperspektiv 
Om energi, teknologi og demokrati 

Hvilket samfunn ønsker vi oss, - og kan vindmøller hjelpe oss dit? 
Energi og teknologi som verktøy i hendene på folk, eller for å kontrollere dem? 

Hovedstruktur: 
Innledninger ut fra ulike perspektiv, og mye debatt/diskusjon etter hver taler og hver film. 
Stor paneldebatt på søndag, med deltakelse fra salen. Vil seminaret forfatte en uttale? 

Fredag kl 19.00 Energiperspektivet. Hvor mye energi trenger vi, til ulike typer samfunn. 
Energiregnskap, herunder for matvareproduksjon. Sjølberging eller 
arbeidsdeling? Acer? Norsk sjølråderett? 
Innleder: Jan Ivar Botnan, fra Forsvarets forskningsinstitutt 
Nylaget film fra Dyrkolbotn, Vindmøller eller oss?

Lørdag kl 9.00 Naturperspektiv: Ødelegge natur for å hindre global oppvarming? Innledning 
ved Turlaget (DNT) og Sveinulf Vågane fra «La naturen leve» og
Oddny Mathisen, med utgangspunkt i egne erfaringer fra Lista-utbyggingen.

Lørdag kl 13.30 Andre land har lignende problemstillinger.
Olsi Nika fra EcoAlbania – film + presentasjon
Konsekvenser for natur og samfunn av storutbygging av elektrisk vannkrafts-
energi i Albania 

Lørdag kl 17.00 Teknologiperspektiv: WWW, automatiske vedtak og selvkjørende biler. Hvem 
styrer dette, egentlig? Folkestyre? Kan rettferdighet oppnås med 
forhåndsprogrammering? Kan teknologi og kunstig intelligens gjøre 
menneskelig skjønn overflødig? Vil automatiske vedtak få annet innhold enn 
menneskevedtak? Mer eller mindre rett og rettferdighet? Apropo at 
kraftintensiv industri og store datasenter får fritak/reduksjon av el-avgift. Sjur 
Dyrkolbotn m/relevant doktorgrad i informatikk

Søndag kl 9.30 Makt og Demokratiperspektiv. Hvordan forvalte norske ressurser?. Før, nå 
og fremtiden. Samling av makt på toppene. Hvilken slags topper? Makt, 
kontroll og overvåking. Globalisering eller sjølråderett. Kolonisering i stor og 
liten målestokk. Historisk og nåtidig  Professor Ernst Nordtveit, juridisk fak UiB
Ordfører Astrid Byrknes  - om kommune-perspektivet mm.
Parallelle historer om andre naturressurser og samfunnsområder.
Mineraler, vannkraft, fiskeoppdrett, olje...  Ernst Nordtveit (ledet et utvalg som 
nettopp har avgitt innstilling om minerallova. Otto Dyrkolbotn lokal representant

Søndag kl 13.00 Paneldebatt med alle innlederne som kan være med (+ noen flere?)
Skal vi lage en uttalelse fra seminaret?


